Saldos em 31/12/2022
Destina¢cfes das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribuicdo de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentacé&o de Capital:
Por Subscricdo/Realizacdo
Por Devolucéo ( -)
Estorno de Capital
Reversdo/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagdes e dos Juros ao Capital
Remuneracdo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido
Destinag8es das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
Outras Destinac6es das Sobras do Periodo
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2023

Saldos em 31/12/2023
Destinacfes das Sobras do Exercicio Anterior;
Distribui¢céo de sobras para associados
Movimentagao de Capital:
Por Subscricdo/Realizacdo
Por Devolucéo ( -)
Estorno de Capital
Reversao/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destina¢gfes e dos Juros ao Capital
Remuneracédo de Juros sobre o Capital Proprio:
Provisao de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido
Destina¢8es das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
Outras Destinagdes das Sobras do Periodo
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

Saldos em 30/06/2024
Movimentac&o de Capital:
Por Subscricdo/Realizacdo
Por Devolucao ( -)
Estorno de Capital
Reversao/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagdes e dos Juros ao Capital
Remuneracédo de Juros sobre o Capital Proprio:
Provisao de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido
Destina¢g6es das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
Outras Destinagdes das Sobras do Periodo
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

As Notas Explicativas da Administracio s&o parte integrante das demonstrac¢des financeiras.

Jeandro Silva Oliveira
Diretor de Risco e Controles

Pedro Euvaldo Cairo Silva
Diretor Administrativo

HRESTRITA#

José Rodrigues Jones Neto
Diretor de Negdcios

COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB CREDCOOP LTDA
SICOOB CREDCOOP
CNPJ: 02.528.151/0001-42
DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO
Em Reais

Notas CAPITAL SUBSCRITO CAPITAL A REALIZAR

18.675.867,70

616.557,12

2.768.306,20
(1.061.847,60)
(50,00)

205.837,33

21.204.670,75

21.204.670,75

864.851,15

3.031.886,21
(1.594.786,37)
(180,00)

239.075,03

23.745.516,77

22.632.569,36

1.526.115,96
(652.093,58)
(150,00)

239.075,03

23.745.516,77

(956.221,13)

(256.139,93)

0,00
0,00
0,00
(1.212.361,06)

(1.212.361,06)

(310.092,56)

(1.522.453,62)

(1.364.969,12)

(157.484,50)

(1.522.453,62)

Valmir Lima Silva
Contador CRCBA-023450/0-3

RESERVA LEGAL

3.763.112,21

773.844,56

4.536.956,77

4.536.956,77

1.537.147,89

6.074.104,66

4.536.956,77

1.537.147,89

6.074.104,66

RESERVAS PARA

EXPANSAO
651.861,35

193.461,14

845.322,49

845.322,49

341.588,42

1.186.910,91

845.322,49

341.588,42

1.186.910,91

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

619.014,14

(619.014,14)
(3.696,60)

113.526,15
2.029.102,57

(208.017,32)

(773.844,56)
(193.461,14)
(96.730,57)
866.878,53

866.878,53

(866.878,53)

96.730,57
3.560.290,64

(241.137,01)

(1.537.147,89)
(341.588,42)
(170.794,21)
1.366.353,68

1.788.043,05

96.730,57
1.772.247,59

(241.137,01)

(1.537.147,89)
(341.588,42)
(170.794,21)
1.366.353,68

TOTAIS

22.753.634,27

(2.457,02)
(3.696,60)

2.512.166,27
(1.061.847,60)
(50,00)
113.526,15
2.029.102,57

(208.017,32)
205.837,33

(96.730,57)
26.241.467,48

26.241.467,48

(2.027,38)

2.721.793,65
(1.594.786,37)
(180,00)
96.730,57
3.560.290,64

(241.137,01)
239.075,03

(170.794,21)
30.850.432,40

28.437.922,55

1.368.631,46
(652.093,58)
(150,00)
96.730,57
1.772.247,59

(241.137,01)
239.075,03

(170.794,21)
30.850.432,40



