

COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB CREDCOOP LTDA
SICOOB CREDCOOP
CNPJ: 02.528.151/0001-42
DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO
Em Reais

	Notas	CAPITAL SUBSCrito	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	RESERVAS PARA EXPANSÃO	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	TOTAIS
Saldos em 31/12/2022		18.675.867,70	(956.221,13)	3.763.112,21	651.861,35	619.014,14	22.753.634,27
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:							
Distribuição de sobras para associados		616.557,12	-	-	-	(619.014,14)	(2.457,02)
Outros Eventos/Reservas							
Movimentação de Capital:							
Por Subscrição/Realização		2.768.306,20	(256.139,93)	-	-	-	2.512.166,27
Por Devolução (-)		(1.061.847,60)	-	-	-	-	(1.061.847,60)
Estorno de Capital		(50,00)	-	-	-	-	(50,00)
Reversão/Realização de Fundos							
Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital							
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:							
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	-	(208.017,32)	(208.017,32)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		205.837,33	-	-	-	-	205.837,33
Destinações das Sobras do Período:							
Fundo de Reserva		-	0,00	773.844,56	-	(773.844,56)	-
Outras Destinações das Sobras do Período		-	0,00	-	193.461,14	(193.461,14)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	0,00	-	-	(96.730,57)	(96.730,57)
Saldos em 31/12/2023		21.204.670,75	(1.212.361,06)	4.536.956,77	845.322,49	866.878,53	26.241.467,48
Saldos em 31/12/2023		21.204.670,75	(1.212.361,06)	4.536.956,77	845.322,49	866.878,53	26.241.467,48
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:							
Distribuição de sobras para associados		864.851,15	-	-	-	(866.878,53)	(2.027,38)
Movimentação de Capital:							
Por Subscrição/Realização		3.031.886,21	(310.092,56)	-	-	-	2.721.793,65
Por Devolução (-)		(1.594.786,37)	-	-	-	-	(1.594.786,37)
Estorno de Capital		(180,00)	-	-	-	-	(180,00)
Reversão/Realização de Fundos							
Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital							
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:							
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	-	(241.137,01)	(241.137,01)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		239.075,03	-	-	-	-	239.075,03
Destinações das Sobras do Período:							
Fundo de Reserva		-	-	1.537.147,89	-	(1.537.147,89)	-
Outras Destinações das Sobras do Período		-	-	-	341.588,42	(341.588,42)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	-	(170.794,21)	(170.794,21)
Saldos em 31/12/2024		23.745.516,77	(1.522.453,62)	6.074.104,66	1.186.910,91	1.366.353,68	30.850.432,40
Saldos em 30/06/2024		22.632.569,36	(1.364.969,12)	4.536.956,77	845.322,49	1.788.043,05	28.437.922,55
Movimentação de Capital:							
Por Subscrição/Realização		1.526.115,96	(157.484,50)	-	-	-	1.368.631,46
Por Devolução (-)		(652.093,58)	-	-	-	-	(652.093,58)
Estorno de Capital		(150,00)	-	-	-	-	(150,00)
Reversão/Realização de Fundos							
Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital							
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:							
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	-	(241.137,01)	(241.137,01)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		239.075,03	-	-	-	-	239.075,03
Destinações das Sobras do Período:							
Fundo de Reserva		-	-	1.537.147,89	-	(1.537.147,89)	-
Outras Destinações das Sobras do Período		-	-	-	341.588,42	(341.588,42)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	-	(170.794,21)	(170.794,21)
Saldos em 31/12/2024		23.745.516,77	(1.522.453,62)	6.074.104,66	1.186.910,91	1.366.353,68	30.850.432,40

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

Pedro Euvaldo Cairo Silva Jeandro Silva Oliveira José Rodrigues Jones Neto
 Diretor Administrativo Diretor de Risco e Controles Diretor de Negócios
 #RESTRITA#

Valmir Lima Silva
 Contador CRCBA-023450/O-3